



1-British Emma Raducanu beat Leylah Fernandez of Canada to win Women's Singles title at US Open Tennis. She has become the first British woman to win the title in 53 years.

ब्रिटेन की एम्मा रादुकानू ने कनाडा की लेलाह फर्नांडिस को हराकर अमरीकी ओपन टेनिस में महिला सिंगल्स का खिताब जीत लिया है। वे 53 वर्षों में यह खिताब जीतने वाली ब्रिटेन की पहली महिला बन गई हैं।

2-India's Ramkumar Ramanathan and N Sriram Balaji lifted the doubles title at the ATP Cassis Challenger event with a three-set win over Mexican pair of Hans Hach Verdugo and Miguel Angel Reyes-Varela.

भारत के रामकुमार रामनाथन और एन श्रीराम बालाजी ने एटीपी कासिस चैलेंजर टेनिस टूर्नामेंट में मैक्सिको के हंस हाच वर्दुगो और मिगुल एंजेल रेयेस वारेला को हराकर युगल खिताब जीत लिया ।

3-Noted writer and former secretary of Jammu and Kashmir Academy of Art, Culture and Languages Aziz Hajini passed away. He was 64.

विख्यात लेखक और जम्मू-कश्मीर के कला, संस्कृति एवं भाषा अकादमी के पूर्व सचिव अज़ीज़ हाजिनी का निधन हो गया। वह 64 साल के थे।

4-A two days' conference of Tourism and Culture Ministers of North Eastern States was held on 13-14th September in Guwahati.

पूर्वोत्तर राज्यों के पर्यटन और संस्कृति मंत्रियों का दो दिवसीय सम्मेलन 13-14 सितंबर को गुवाहाटी में आयोजित किया गया।

5-Union Minister for Civil Aviation Jyotiraditya Scindia has launched 'Medicines from the Sky', at Vikarabad in Telangana state.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया ने नागरिक उड्डयन मंत्री ने तेलंगाना में मेडिसिन्स फ्रॉम द स्काई योजना का शुभारंभ किया।

6-The Uttar Pradesh government will provide one lakh tablets to skilled workers as part of its Skill Development Mission.

उत्तर प्रदेश सरकार अपने कौशल विकास मिशन के तहत कुशल श्रमिकों को एक लाख टैबलेट प्रदान करेगी।

7-Maharashtra Governor Bhagat Singh Koshyari, who is also the chancellor of universities in the state, has appointed Dr Ujwala Shirish Chakradeo as the new vice chancellor (VC) of the SNTD Women's University.

महाराष्ट्र के राज्यपाल भगत सिंह कोश्यारी- जो राज्य के विश्वविद्यालयों के कुलाधिपति भी हैं- ने डॉ.उज्वला शिरिष चक्रदेव को एसएनडीटी महिला विश्वविद्यालय का नया कुलपति नियुक्त किया है।

8-Union Minister Nitin Gadkari launched "iRASTE", an Artificial Intelligence-powered project, on a pilot basis in Nagpur in Maharashtra with the aim of reducing accidents by 50 per cent.

केंद्रीय मंत्री नितिन गडकरी ने महाराष्ट्र के नागपुर में सड़क दुर्घटनाओं को 50 प्रतिशत तक कम करने के उद्देश्य से प्रायोगिक आधार पर एक कृत्रिम मेधा (आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस)से संचालित परियोजना 'आईआरएसटीई' का शुरुआत की।

9-In a report, United Nations Development Programme (UNDP) has said that 97 percent of Afghans could plunge into poverty by mid 2022.

संयुक्त राष्ट्र विकास कार्यक्रम की एक रिपोर्ट में कहा है कि अफगानिस्तान की 97 प्रतिशत आबादी वर्ष 2022 तक गरीबी की रेखा के नीचे जा सकती है।

10-Morocco's King Mohammed VI has named Aziz Akhannouch of the liberal National Rally of Independents Party, or RNI, as the country's new prime minister and tasked him with forming a government.

मोरक्को के शाह मोहम्मद षष्ठम ने उदारवादी नेशनल रैली ऑफ इंडिपेंडेंट्स पार्टी (आरएनआई) के अजीज अखन्नौच को देश का नया प्रधानमंत्री घोषित किया है और उन्हें सरकार के गठन की जिम्मेदारी सौंपी है।